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Den 17. december 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 294 (MOF alm. del), stillet 6. december 

2018 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Rasmus Vestergaard Madsen (EL).  

Spørgsmål nr. 294 

”Vil ministeren redegøre for de kriterier, som Fødevarestyrelsen bruger til, i tilfælde 

hvor der ved transportkontrol findes flere overtrædelser, at afgøre, hvilken 

overtrædelse der er den værste, og dermed hvilken overtrædelse der tælles med i 

resultaterne af dyrevelfærdskontrollen som oplyst i ”Dyrevelfærd i Danmark 2018”?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser: 

 

”I rapporten ”Dyrevelfærd i Danmark 2018” opgøres antallet af identificerede overtrædelser der har 

medføret sanktion. Ikke antallet af sanktioner der er givet. I de tilfælde, hvor én og samme 

overtrædelse fører til forskellige sanktioner til flere ansvarlige kontrolobjekter, tælles kun den 

alvorligste sanktion med i opgørelsen. De værste overtrædelser fører til politianmeldelse, mindre 

overtrædelser fører f. eks. til indskærpelse. Af Fødevarestyrelsens generelle kontrolvejledning fremgår 

kriterier for tildeling af forskellige sanktioner. Tildelingen beror endvidere på det enkelte 

kontrolobjektets historik i forhold til tidligere sanktioner.  

 

De to ansvarlige kontrolobjekter kan fx være besætningsejeren og transportøren. En besætningsejer 

kan få en indskærpelse, mens transportøren bliver politianmeldt for det samme forhold, hvis der 

fremgår tidligere overtrædelser af samme eller lignende forhold af transportørens historik. I et sådant 

tilfælde, vil overtrædelsen fremgå som en politianmeldelse i opgørelsen. 

 

I et tilfælde hvor samme overtrædelse fører til to politianmeldelser af to forskellige kontrolobjekter 

tælles det som én overtrædelse der har ført til politianmeldelse.  

 

Er der konstateret flere overtrædelser af forskellige regler på samme transportkontrol, tælles alle 

overtrædelser med, uanset antallet af involverede kontrolobjekter. Det er således kun det totale antal 

sanktioner, der ikke er opgivet i de tilfælde, hvor samme overtrædelse tilskrives flere ansvarlige 

kontrolobjekter.”  
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